
 

 
 

Voorstel aan de raad 

 
Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE Steenwijk      Steenwijk, 1-3-2016 

        Nummer voorstel: 2016/25 

 

Voor raadsvergadering d.d.  8-3-2016 

Agendapunt :   4a 

 

Onderwerp: 

Benoeming allround beleidsmedewerker griffie/plaatsvervangend griffier. 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit : 

De heer B.H.D. de Groot, geboren 20 oktober 1989 in Leeuwarden, wonende in Grou, met ingang 

van 1 april 2016 te benoemen in de functie van allround beleidsmedewerker 

griffie/plaatsvervangend griffier. 

 

Toelichting: 

Door het bereiken van de pensioengerechtigde leeftijd van de huidige functionaris is een vacature 

ontstaan bij de griffie. Om in de ontstane vacature van allround beleidsmedewerker 

griffie/plaatsvervangend griffier te voorzien, heeft een selectiecommissie, bestaande uit de 

voorzitter van de werkgeverscommissie, de heer A.W. Stapel, de raadsgriffier, mevrouw A. ten 

Hoff en de adviseur personeelszaken mevrouw B. Hoogeveen-Heuver een uitvoerige 

selectieprocedure doorlopen. 

Als resultaat draagt zij voor benoeming tot allround beleidsmedewerker griffie/plaatsvervangend 

griffier, per 1 april 2016 voor, de heer B.H.D. (Bram) de Groot, wonende in Grou. 

Benoeming geschiedt onder voorbehoud van (tijdige) overlegging van een verklaring omtrent 

gedrag (VOG). Een VOG is een verklaring, waaruit blijkt dat gedragingen in het verleden geen 

bezwaar vormen voor het vervullen van een specifieke taak of functie in de samenleving. 

 

Samenvatting 

De gemeenteraad is in formele zin de werkgever van de Griffie. Hierbij oefent de 

werkgeverscommissie van uw raad het werkgeverschap uit ten aanzien van de griffier en de 

overige op de Griffie werkzame ambtenaren. Tot de bevoegdheid van de werkgeverscommissie 

behoren ook de voorbereiding en de uitvoering van de overige tot het werkgeverschap behorende 

besluiten en regelingen. Daarom wordt dit raadsvoorstel u aangeboden vanuit de 

werkgeverscommissie. 

 



Bijlagen bij het voorstel: Het CV ligt ter vertrouwelijke inzage bij de griffier. 

 

Ondertekening: 

 

Namens werkgeverscommissie gemeenteraad Steenwijkerland 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

A.ten Hoff.   M.A.J. van der Tas. 

 

 

Betrokken partijen: 

 

Afdeling: Griffie 

Adviseur: mevr. A. ten Hoff, annet.ten.hoff@steenwijkerland.nl  

 

   



 
 

 

Raadsbesluit 
 

 

Steenwijk, 8-3-2016 

Nummer voorstel: 2016/25 

 

de raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelet op het voorstel van de werkgeverscommissie; 

 

gelet op artikel 107e, tweede lid Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

 

de heer B.H.D. de Groot, geboren 20 oktober 1989 in Leeuwarden, wonende in Grou, met ingang 

van 1 april 2016 te benoemen in de functie van allround beleidsmedewerker 

griffie/plaatsvervangend griffier. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

A.ten Hoff.   M.A.J. van der Tas. 

 


